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20 osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy NoOSG

25.05.2015

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali bądź ujawnili 20 osób – 14
cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie oraz 6 Polaków.
Kontrolowani, a następnie zatrzymani cudzoziemcy są obywatelami
Ukrainy, Indii, Egiptu i Syrii. Obywatel Syrii został zatrzymany 23 maja
2015 r. w pociągu relacji Warszawa – Berlin przez funkcjonariuszy ze
Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w Świecku. Cudzoziemiec nie
posiadał dokumentów uprawniających do legalnego przekroczenia
granicy, w jego bagażu natomiast ujawniono sfałszowany dowód
osobisty jednego z państw Unii Europejskiej. Syryjczyk przyznał, że
miał zamiar posługiwać się podrobionym dokumentem – zadeklarował
dobrowolne poddanie się karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 2 lata oraz grzywnie. Do czasu zakończenia
postępowania karnego i administracyjnego będzie musiał również
cyklicznie zgłaszać się do placówki SG.

Podczas  minionego  weekendu  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej zatrzymali bądź ujawnili 20 osób – 14 cudzoziemców, którzy przebywali w
Polsce nielegalnie oraz 6 Polaków. Kontrolowani, a następnie zatrzymani cudzoziemcy są
obywatelami Ukrainy, Indii, Egiptu i Syrii.
Obywatel Syrii został zatrzymany 23 maja 2015 r. w pociągu relacji Warszawa – Berlin
przez  funkcjonariuszy  ze  Wspólnej  Polsko  –  Niemieckiej  Placówki  w  Świecku.
Cudzoziemiec  nie  posiadał  dokumentów  uprawniających  do  legalnego  przekroczenia
granicy,  w  jego  bagażu  natomiast  ujawniono  sfałszowany  dowód  osobisty  jednego  z
państw Unii Europejskiej. Syryjczyk przyznał, że miał zamiar posługiwać się podrobionym
dokumentem –  zadeklarował  dobrowolne  poddanie  się  karze  6  miesięcy  pozbawienia
wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz grzywnie. Do czasu zakończenia postępowania
karnego i administracyjnego będzie musiał również cyklicznie zgłaszać się do placówki
SG.
Funkcjonariusze z Tuplic zatrzymali w piątek (22.05) w okolicach Olszyny Egipcjanina,
który podróżował samochodem osobowym nie posiadając uprawnień do wjazdu do Polski i
pobytu  w  naszym  kraju.  Legitymował  się  dokumentem  potwierdzającym,  że  może
przebywać na terytorium Francji.  Zwrócono się do strony niemieckiej  z  wnioskiem o
przyjęcie cudzoziemca w trybie readmisji uproszczonej; następnego dnia obywatel Egiptu



został przekazany służbom niemieckim.
Podróżująca  bez  dokumentów  obywatelka  Indii  została  zatrzymana  w  Budziszowie
Wielkim  przez  funkcjonariuszy  z  Jeleniej  Góry.  Funkcjonariusze  potwierdzili,  że
cudzoziemka posiada francuski tytuł pobytowy i jest członkiem rodziny obywatela Unii
Europejskiej.  Obywatelka Indii  została  ukarana mandatem i  pouczona o  konieczności
uzyskania dokumentu potwierdzającego jej status na terenie UE.
11 obywateli Ukrainy nielegalnie przebywających w Polsce zatrzymali funkcjonariusze z
placówek w Tuplicach, Legnicy, Wrocławiu – Strachowicach, Jeleniej Górze i Wspólnej
Niemiecko – Polskiej Placówki w Ludwigsdorfie. Wizy, które posiadali cudzoziemcy, były
wykorzystywane niezgodnie z przeznaczeniem. W wyniku przeprowadzonych postępowań
administracyjnych będą musieli opuścić Polskę.
Poszukiwanymi  okazali  się  obywatele  Polski,  których  zatrzymano  we  Wrocławiu  i
Zgorzelcu.  Po  zrealizowaniu  wstępnych  czynności  przez  funkcjonariuszy  SG,  zostali
przekazani do dyspozycji innych służb.


